ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.
E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO N°. 028/2023.

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL

DA SILVA D´ÂNGELO, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, E AO DIRETOR DO INSTITUTO

MUNICIPAL DE ENGENHARIA, FISCALIZAÇÃO, SEGURANÇA E EDUCAÇÃO NO

TRANSITO E TRANSPORTE DE MANACAPURU – IMTRANS – CEL CLEITMAN

RABELO COELHO, SOLICITANDO O SERVIÇO DE PINTURAS E MANUTENÇÃO DAS

FAIXAS DE PEDESTRES E DOS REDUTORES DE VELOCIDADE, DAS RUAS DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Nossa propositura visa atender as reinvindicações dos nossos queridos moradores,

sendo que até o presente momento as faixas de pedestres e os redutores de velocidade encontra-se

totalmente apagadas.

É de suma importância citar, que as faixas de pedestres é indispensável para evitar

supostos acidentes e dar uma maior segurança aos nossos munícipes na travessia, visando sempre o

bem estar e a segurança de todos é que se faz necessário e urgente o referido pedido.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala de Sessões da Câmara de Manacapuru, 02 de fevereiro de 2023.

PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA
Vereador – autor

mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com